
هر مکان و موقعیتی لباس و پوشش خاص خود را می‌طلبد؛ 

معمولا با لباسی که در یک میهمانی باشکوه شرکت می‌کنید، 

در محل کار حاضر نمی‌شوید. این مساله شاید در ظاهر 

خیلی ساده و پیش‌پاافتاده باشد، اما درحقیقت درک آدمی 

را از موقعیتی که در آن قرار گرفته، نشان می‌دهد، محیط 

تحصیل اعم از مدرسه و دانشگاه هم از این امر مستثنی 

نیست. معمولا در تمام مدارس دنیا، کودکان و دانش‌آموزان 

با اونیفرم‌های یک‌شکل به مدرسه می‌روند و همگی به 

لحاظ پوشش ظاهر یکسانی دارند. این روند تقریبا تا دوران 

دبیرستان هم ادامه می‌یابد اما در دوران دانشگاه کمی 

وضعیت متعادل‌تر شده و جز درموارد خاص لباس یک‌شکلی 

برای دانشجویان در نظر گرفته نمی‌شود اما به دلیل حضور 

دانشجویان در دانشگاه برای آموختن علم، معمولا قوانینی 

بر این مساله حکم‌فرماست و دانشجویان باید در همان راستا 

حرکت کنند و یک پوشش منطقی داشته باشند. 

کد پوشش در دنیا

یا کد پوشش   dress code نام  به  در دنیا اصطلاحی 

مورداستفاده قرار می‌گیرد که درباره قوانین پوششی است 

و کشورها از آن در موقعیت‌های مختلف استفاده می‌کنند. 

طبق این کد، محیط‌های مختلف و مشاغل از قوانین پوششی 

یکسانی پیروی می‌کنند تا نوعی یکپارچگی بین آنها برقرار 

شود. البته این کد پوشش در هر فرهنگ و مذهبی متفاوت 

است و معمولا مردم هر کشور براساس قوانین پوششی‌ که در 

آن وضع می‌شود، رفتار می‌کنند. این کدها درواقع نمادی 

از کلاس اجتماعی، هویت فرهنگی و رویکرد مردم آن کشور 

به‌ راحتی، سنت و وابستگی‌های سیاسی و مذهبی است. 

استفاده از کدهای پوششی در نظام آموزشی کشورها علاوه‌بر 

اینکه محیط را رسمی‌تر می‌کند، با یکسان کردن پوشش 

افراد، تجمل‌گرایی را هم سرکوب کرده و در آن محیط فاصله 

بین فقیر و ثروتمند را کم می‌کند تا همه افراد به‌طور یکسان در 

کنار هم به علم‌آموزی بپردازند و از فخرفروشی به هم بپرهیزند، 

به‌عنوان مثال در کشور ما که کشوری مسلمان و دارای عقاید 

خاص مذهبی است، استفاده از روسری یا مقنعه یا لباس 

پوشیده برای زنان جزء کدهای پوششی به حساب می‌آید. 

 مخالفان و موافقان

به گزارش researchgate، بسیاری از مدارس دنیا از کدهای 

پوششی برای یک‌دست شدن لباس دانش‌آموزان استفاده 

می‌کنند، اما این مساله برای دانشجویان در محیط‌های 

دانشگاهی کمی چالش‌برانگیز است و طرفداران و منتقدان 

زیادی دارد. از یک‌سو، برخی بر این باورند که اعمال 

سیاست کد پوششی می‌تواند محیط آموزشی سالمی را 

برای دانشجویان ایجاد کند و از طرفی، با مخالفت‌هایی از 

سوی دانشجویان و خانواده‌های آنها روبه‌رو می‌شود، زیرا 

آنها معتقدند این کار محدودیت‌های زیادی سر آنها قرار 

می‌دهد. در مطالعاتی که روی چند دانشگاه و دانشجویان 

مختلف انجام شده، بیشتر دانشجویان هم‌عقیده بودند که 

استفاده از لباس یکدست با ظاهری مشابه برای حضور 

در دانشگاه احتمال تبعیض بین دانشجویان با طبقه‌های 

اقتصادی مختلف از نظر اجتماعی را کاهش می‌دهد و فقیر و 

ثروتمند در کنار هم به تحصیل می‌پردازند، بدون اینکه درباره 

آنها قضاوتی صورت بگیرد. علاوه‌بر این، با این کار شخصیت 

همه آنها حفظ می‌شود و آنها در محیطی سالم و به دور از 

تبعیض‌ها و دغدغه‌ها به درس خواندن و تحقیق و مطالعه 

مشغول می‌شوند. اما از طرف دیگر، بیشتر دانشجویان در 

یک موضوع اتفاق‌نظر دارند و آن، اینکه پوشیدن مداوم 

یک لباس تکراری و شبیه به هم باعث دلزدگی و خستگی 

در آنها می‌شود. البته، زمانی استفاده از لباس فرم مشترک 

برای دانشجویان می‌تواند موثر واقع شود که آنها به اهمیت 

وجود آن پی ببرند و با پوشیدن آن احساس آرامش کنند. 

 کد پوشش تنها لباس فرم نیست

با وجود اینکه کد پوشش به‌طور کلی به معنای فرم لباس 

مشترک و رسمی است، اما الزاما به این معنا نیست که 

دانشگاه‌ها باید از فرم لباس یکسانی استفاده کنند بلکه 

چیزی که بیشتر مدنظر است، استفاده از لباسی مناسب، 

هوشمندانه و رسمی است که مناسب با حضور در محیط 

دانشگاه باشد. از آنجا که دانشجویانی با پس‌زمینه‌ها و 

فرهنگ‌های مختلف در هر دانشگاهی تحصیل می‌کنند، 

بهره‌مندی از کد پوشش می‌تواند نوعی یکپارچگی در 

آنها ایجاد کرده و از افتراق بین آنها جلوگیری کند. بیشتر 

دانشگاه‌های دنیا ازجمله دانشگاه‌های آمریکا، لباس فرم 

مشترکی برای دانشجویان خود ندارند. اما در این میان 

استثنائاتی هم وجود دارد که شامل موسسات و دانشگاه‌های 

نظامی می‌شود. در این دانشگاه‌ها، همه دانشجویان لباس 

فرم مشترک می‌پوشند. معمولا در دیگر دانشگاه‌های دنیا، 

پوشش بیشتر دانشجویان شلوار جین و پیراهن معمولی به 

همراه کفش ورزشی یا بوت است. 

 پوشش در دانشگاه‌های دنیا

ع پوشش دانشجویان دانشگاه  در قوانینی که برای نو

»ناتینگهام ترنت« وضع شده، علاوه‌بر دانشجویان، اعضای 

هیات‌علمی هم شامل این قوانین می‌شوند. تمام اعضای 

هیات‌علمی علاوه‌بر اینکه باید لباسی مناسب با محیط 

دانشگاه بپوشند، باید مدل موهایشان را هم به‌گونه‌ای کوتاه 

کنند که به آنها ظاهری آراسته و موقر بدهد. لباس نامناسب 

و ناهنجار و استفاده از هرگونه پوشش یا حجابی که بخشی 

از ظاهر آنها را بپوشاند، برای اعضای هیات‌علمی منع شده 

است. همچنین مدل موی شانه‌نکرده و ژولیده هم برای آنها 

ممنوعیت دارد. از سوی دیگر، دانشجویان این دانشگاه هم 

باید برای حضور در محیط دانشگاه و حفظ شأن دانشگاه 

قوانینی را رعایت کنند. دانشگاه برای حضور دانشجویان 

در آمفی‌تئاترها و محل‌های سخنرانی، کلاس‌های درس، 

آزمایشگاه‌ها، کارگاه‌ها، کتابخانه و اداره‌ها ممنوعیت‌هایی 

را وضع کرده که رعایت آن از سوی دانشجویان الزامی است. 

دانشجویان باید از پوشیدن تی‌شرت‌های آستین‌کوتاه، 

زیرپیراهنی، شلوارهای کوتاه، لباس‌هایی با عبارت‌های 

چاپی نامناسب و مخرب و لباس‌های کوتاه، دمپایی و 

صندل‌های بدون بند در قسمت پاشنه خودداری کنند. 

در ادامه این قوانین، همه دانشجویان باید به‌گونه‌ای در 

دانشگاه حاضر شوند که چهره آنها کاملا قابل‌شناسایی 

بوده و پوشیده نباشد؛ به‌عنوان مثال از ورود دانشجویانی 

که ماسک یا کلاه ایمنی موتور یا حجاب و پوشش استفاده 

می‌کنند، جلوگیری می‌شود. 

به گزارش kent، دانشگاه »کنت استیت« هم طبق 

کدهای پوششی که برای خود در نظر گرفته، برای اعضای 

هیات‌علمی خود هم مقررات خاصی دارد و آنها باید 

برای حضور در دانشگاه لباسی رسمی بپوشند. آنها باید 

از پوشیدن ساق‌ به جای شلوار و کفش‌های لاانگشتی 

لاستیکی هم خودداری کنند، همچنین فقط روزهای 

جمعه می‌توانند شلوار جین بپوشند. اعضای هیات‌علمی 

مقاطع کارشناسی و دکتری فقط موظف به پوشیدن 

لباس و جلیقه‌های اداری هستند. اما دانشجویان مقطع 

کارشناسی و فارغ‌‌التحصیل موظفند لباسی معمولی و 

مناسب حضور در دانشگاه مانند لباس و جلیقه بپوشند. 

پوشیدن  منچستر،  دانشگاه  وب‌سایت  گزارش  به 

تی‌شرت‌هایی که روی آنها شعار نوشته شده باشد، 

لباس‌های نازک و بدن‌نما، استفاده از عطرهایی با بوی 

تند و پوشش‌هایی که بیشتر صورت را بپوشاند و استفاده 

از نقاب و کلاه پوشیده هم ممنوع است. اما استفاده از 

حجابی که تنها مو و قسمت بالایی سر را بپوشاند از نظر 

قوانین پوششی این دانشگاه موردقبول است. دانشجویان 

به‌ویژه در مواقعی چون برگزاری امتحانات باید با چهره‌ای 

کامال مشخص و بدون پوشش وارد دانشگاه شوند. 

دانشگاه »همپتون« هم برای پوشش دانشجویان مقرراتی 

دارد، به‌طوری که اگر پوشش و رفتار آنها نامناسب باشد و 

حداقل استانداردهای دانشگاه را رعایت نکنند، مسئولان 

دانشگاه از ادامه پذیرش آنها در کلاس‌ها خودداری می‌کنند. 

آنها باید در همه مواقعی که در دانشگاه حضور دارند، 

پوششی منظم داشته باشند. طبق قوانین وضع‌شده در 

این دانشگاه، دانشجویان در کلاس‌های درس، کافه، مرکز 

تجمع دانشجویان و اداره‌های دانشگاه باید پوششی منظم 

و معمولی داشته باشند. این لباس معمولی، پوششی را 

شامل می‌شود که دانشجو نیاز به استفاده از پیراهن رسمی یا 

کراوات ندارد اما نباید شلوار جین، شلوار کوتاه و کفش ورزشی 

بپوشد. این پوشش برای خانم‌ها شامل دامنی با حداقل قد تا 

زانو و شلواری به غیر از جین و پیراهنی آراسته است. همچنین 

دانشجویان در مصاحبه‌ها هم باید یک لباس رسمی اداری 

بپوشند، اما در فعالیت‌های اجتماعی و تفریحی می‌توانند 

از لباس‌های معمولی‌ای که ذکر شد و لباس‌های غیررسمی 

استفاده کنند. دانشگاه »همپتون« همچنین ممنوعیت‌هایی 

را برای پوشش دانشجویان در محیط دانشگاه اعلام کرده‌ 

است: »استفاده از کلاه‌های بافتنی لبه‌دار، کلاه‌هایی که 

از پیشانی تا تمام سر را می‌پوشانند، کلاه‌هایی که مانند 

کلاه کشیشان باشد، شلوارهای فاق‌کوتاه، شلوارهایی که 

قد کوتاه دارند، تمام انواع شلوار جین، پوشش‌هایی حاوی 

عبارت‌ها و تصاویر ناهنجار و مخرب و حاوی شعار، زیرپیراهنی 

در رنگ‌های مختلف و لباس‌های ورزشی.« 

 Zambeze دانشگاه ،universityworldnews به گزارش

در موزامبیک، هم قوانینی برای پوشش دانشجویان خود 

اعلام کرده است. طبق قوانین این دانشگاه، مدل موی 

دندانه‌ای، پوشیدن صندل، شلوار کوتاه و لباس تنگ و 

چسبان ممنوعیت دارد. 

علاوه‌بر این، در دانشگاه »لاگوس« واقع در نیجریه هم 

قوانینی برای پوشش دانشجویان وضع شده که طبق آن، 

دانشجویان از پوشیدن لباس‌های تنگ، نازک و بدن‌نما، 

لباس‌های کوتاه و لباس‌های میهمانی منع شده‌اند. 

دانشگاه »بحریه« پاکستان هم جزء دانشگاه‌هایی است 

که برای پوشش دانشجویان خود قوانینی را وضع کرده و 

دارای کد پوشش است. طبق این قوانین، دانشجویان مرد 

باید لباس و شلوار معمولی بپوشند و به‌عبارتی شلوار جین 

و تی‌شرتی که می‌پوشند باید فاقد تصویر، پیغام یا نوشته‌ 

و تصاویر گرافیکی باشد. پوشیدن صندل هم ممنوعیت 

دارد. در زمستان هم می‌توانند کت، پلیور، سویشرت و 

ژاکت بپوشند. درمقابل، دانشجویان خانم هم پوشش 

خاصی دارند. پوشش آنها از حجابی مانند عبا و چادر 

تشکیل شده، آنها می‌توانند شلوارهای جین کاملا بلند 

یا دامن‌های بلند و گشاد بپوشند. استفاده از جواهرات 

کم و آرایش ملایم برای آنها بلامانع است و پوشیدن کفش 

و صندل برای آنها مجاز و پوشیدن روسری با همه انواع 

پوشش‌ها برایشان الزامی است.

 اخبار

5 محصول دانش‌بنیان واحد قائمشهر رونمایی شد

 عباس دهپوری، مدیر مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر گفت: 

»این مرکز با داشتن ۹ هسته فناور در طول یک ‌سال موفق به رونمایی از پنج 

محصول دانش‌بنیان شده است.«  او تولید کپسول ژل رویال توسط فتحعلی 

غلامی‌اوریمی را یکی از محصولات این مرکز عنوان کرد و افزود: »ژل رویال زنبور 

عسل که متعلق به غذای زنبور ملکه است، با فناوری فریز‌ درایر به ‌صورت کپسول 

خوراکی درآمد و هسته فناور درحال اخذ تاییدیه پزشکی برای تولید کپسول 

ژل رویال است. این کپسول کلاژن‌ساز است و برای جوان‌سازی پوست کاربرد 

دارد.«  دهپوری ادامه داد: » تولید بیواتانول از مواد لیگنو سلولزی بیورآکتور 

غشایی دومین محصول این مرکز است که ساخت این محصول با کاربرد در 

تولید و جداسازی همزمان انواع محصولات بیولوژیکی )به‌ویژه پسماندهای 

بخش کشاورزی( با استفاده از تکنولوژی تراوش تبخیری انجام می‌شود؛ 

تکثیر و پرورش زالوی طبی از دیگر محصولات  است.«  او تولید ترایزول؛ کیت 

استخراج DNA و RNA توسط حمیدرضا هاشمی‌پطرودی را سومین محصول 

این مرکز معرفی کرد و گفت: »با این کار می‌توان نیاز دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی زیر حوزه‌های زیست‌شناسی و کشاورزی را در بخش ژنتیک و درمانی 

تا اندازه‌ای برطرف و از خروج ارز از کشور جلوگیری کرد.« 

اختراع کفش طبی هوشمند توسط پژوهشگران دانشگاه 

آزاد اسلامی 

پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی تبریز دستگاهی ساخته‌اند که باعث کاهش 

احتمال ایجاد زخم پا در دیابتی‌ها، کاهش قطع عضو مربوط به این عارضه 

و صرفه‌جویی اقتصادی می‌شود.  کفش طبی پیش‌گیرنده از ابتلا به زخم 

دیابتی در افراد مبتلا به این بیماری با قابلیت مانیتورینگ وضعیت پا، عنوان 

اختراع میثم امینی، عضو باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه و 

همکارانش است. او که توانست مقام دوم مسابقات جهانی اختراعات ژنو 

سوئیس در سال ۲۰۱۹ را به خود اختصاص دهد، درباره این اختراع گفت: 

»این وسیله برای کارمندان و کارگرانی که به‌مدت طولانی سرپا بوده و مبتلا 

به بیماری دیابت هستند، کاربرد دارد.«  امینی ادامه داد: »زخم پا که در اثر 

دیابت عارض می‌شود، شایع‌ترین ضایعه برای افراد مبتلا به این بیماری است 

و این وسیله که به‌صورت کفش طبی هوشمند طراحی شده، می‌تواند حین 

استفاده، فشارهای وارده بر نقاط مختلف پا را اندازه‌گیری کرده و درصورت 

بالابودن فشار از میزان استانداردهای تعریف‌شده با دادن هشدار فرد را مطلع 

کند تا موقعیت و وضعیت ایستادن یا راه رفتن خود را تغییر دهد.«  عضو باشگاه 

پژوهشگران جوان و نخبگان واحد تبریز، تصریح کرد: »در طراحی و ساخت 

این وسیله از یک مدار و چند سنسور الکترونیکی فشارسنج استفاده و یک 

سیستم گردش هوای خنک در کف آن تعبیه شده است.« 

مرکز تحقیقات متالورژی دانشگاه آزاد اسلامی زنجان 

به‌زودی افتتاح می‌شود

 علیرضا فیروزفر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی زنجان در گفت‌وگو با آنا، با بیان 

اینکه هدفگذاری ۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان انتخاب اول داوطلبان 

ورود به آموزش عالی قابل‌دسترسی است، اظهار کرد: »تحولات در ساختار 

دانشگاه آزاد اسلامی در راستای پویایی و چابکی این مجموعه بزرگ آموزش 

عالی کشور است.«  او ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی اکنون حدود ۴۰ درصد 

بار آموزش عالی کشور را برعهده دارد و به دلیل برخورداری از زیرساخت‌های 

آموزشی و پژوهشی می‌تواند موثرتر از گذشته در حوزه آموزش عالی نقش‌آفرینی 

کند.«  فیروزفر با بیان نامگذاری سال جاری به‌عنوان »رونق تولید« از سوی مقام 

معظم رهبری، گفت: »توجه به مقوله تولید و رونق آن که مورد تاکید رهبر معظم 

انقلاب است، می‌تواند گره‌گشای مشکلات و معضلات کشور در حوزه تولید 

و اشتغال باشد.«  او اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی زنجان در راستای 

عملیاتی‌کردن و توجه به تولید و اقتصاد دانش‌بنیان اقداماتی را شروع کرده 

است که به‌زودی مرکز تحقیقات متالورژی دانشگاه آزاد اسلامی برای کمک به 

تولید مواد اولیه استان زنجان افتتاح خواهد شد.« فیروزفر تاکید کرد: »ارتباط 

موثر صنعت و دانشگاه باید موردتوجه جدی مدیران مجموعه‌های دانشگاهی 

باشد و ترمیم این نقیصه به خلاقیت و نوآوری در دانشگاه‌ها و عملیاتی‌شدن 

تئوری‌ها نیاز دارد.« 
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 مترجم

تاکسی هوایی آلمانی برای نخستین‌بار آزمایش شد
نخستین آزمایش تاکسی هوایی متعلق به شرکت آلمانی لیلیوم 

ــور  ــور دارد و به‌ط ــی ۳۶ موت ــی الکتریک ــی هوای ــن تاکس ــد. ای ــام ش انج

عمودی از زمین بلند شده و فرود می‌آید. به گزارش مهر، 

ــی آن  ــی الکتریک ــی هوای ــرد تاکس ــام ک ــوم اع ــی لیلی ــتارتاپ آلمان اس

ــن  ــت. ای ــده اس ــش ش ــور آزمای ــن کش ــمان ای ــتین‌بار در آس ــرای نخس ب

ــاخته  ــر س ــج نف ــت پن ــا ظرفی ــی ب ــی الکتریک ــی هوای ــک تاکس ــرکت ی ش

است که تا به حال یک پرواز آزمایشی بدون سرنشین هم انجام 

داده است. علاوه‌بر این موارد تاکسی هوایی مذکور می‌تواند بدون 

خلبان نیز پرواز کند و بیشترین سرعت آن ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت 

اعام شده است، همچنین با یک‌بار شارژ می‌تواند مسافت ۳۰۰ 

کیلومتر را طی کند. این شرکت سازنده سعی دارد ناوگانی از این 

تاکسی‌های هوایی بسازد که تا ۲۰۲۵ میادی در شهرهای سراسر 

جهان پرواز ‌کنند. این وسیله‌نقلیه هیچ‌گونه گاز گلخانه‌ای منتشر 

نمی‌کند و سروصدای پرواز آن حتی از یک دوچرخه موتوری نیز کمتر 

است. به گفته مدیران ارشد این شرکت تولید‌کننده، این وسیله 

ــافران  ــاعت مس ــک س ــر از ی ــان کمت ــدت زم ــد در م ــی می‌توان نقلیه‌هوای

را از لندن به منچستر برساند. 

ویلچرهای خودران در فرودگاه ژاپن 
فرودگاه‌ بین‌المللی »ناریتا«ی ژاپن تصمیم دارد برای کمک به افرادی که 

به ناتوانی جسمی دچار هستند، از ویلچر خودران استفاده کند. به گزارش 

ایسنا، مقامات فرودگاه امیدوارند این ویلچرهای جدید راه خود را بدون 

کمک انسان‌ها در فرودگاه پیدا کنند و امکان عبور و مرور در این فرودگاه 

که از شلوغ‌ترین فرودگاه‌های ژاپن است، به‌راحتی فراهم شود تا به این 

ترتیب، بخشی از برنامه‌های فرودگاه را به‌منظور افزایش امکانات آن شکل 

دهند. مسافران معمولا باید در مراحل گوناگون بررسی بار و مدارک پیش 

از پرواز، در فرودگاه تردد کنند و این کار با داشتن کیف‌ها و چمدان‌های 

سنگین، به‌ویژه برای افراد مسن یا افرادی که به ناتوانی جسمی دچار 

هستند، دشوار است. 

درنتیجه فرودگاه بین‌المللی ناریتا تصمیم گرفته با همکاری شرکت الکترونیکی 

پاناسونیک، به این منظور راه‌حل جدیدی در فرودگاه طراحی کند. ویلچرهای 

رباتیک الکترونیکی، نخستین حاصل این همکاری هستند و قرار است در 

یک طرح آزمایشی، با استفاده از یک نرم‌افزار مسیریاب، مقصد خود را بدون 

برخورد با مردم و اشیا در فرودگاه پیدا کنند. جوئیچی هیراساوا، معاون رئیس 

فرودگاه بین‌المللی ناریتا گفت: »این فرودگاه، سالانه میلیون‌ها مسافر دارد 

و ما با این طرح قصد داریم امکان یک سفر راحت را برای آنها فراهم کنیم.« 

لباس خشک‌کن رومیزی برای زندگی آپارتمانی
یک خشک‌کن رومیزی به نام »موروس زیرو« که می‌تواند آب موجود در 

لباس‌های خیس را تبخیر کند، برای حمایت در کمپین کیک‌استارتر قرار 

گرفته است تا به تولید انبوه برسد. به گزارش ایسنا، این ماشین با استفاده 

از یک پمپ برای بیرون کشیدن هوا از داخل محفظه داخلی و خشک کردن 

1/5 کیلوگرم لباس طراحی شده است. این پمپ خلئی در این ماشین 

ایجاد می‌کند که باعث می‌شود آب لباس‌ها در دمای پایین‌تر تبخیر شود 

و درنتیجه در مقایسه با یک خشک‌کن معمولی با همین اندازه، حرارت و 

انرژی کمتری نیاز دارد. همچنین یک حسگر در این دستگاه تعبیه شده که 

میزان رطوبت لباس‌ها را تشخیص داده و سپس دستگاه را به‌طور خودکار 

متوقف می‌کند. هر بار خشک کردن لباس‌ها توسط این دستگاه حدود ۱۵ 

دقیقه طول می‌کشد. آب‌های تبخیرشده در یک مخزن کشویی جمع‌آوری 

شده و هنگامی که مخزن پر شد، هشدار می‌دهد. از نور ماورای‌بنفش هم 

درون این خشک‌کن استفاده ‌شده تا 99/9درصد از باکتری‌هایی که ممکن 

است در لباس وجود داشته باشد، نابود کند. این خشک‌کن دارای سیستم 

سه موتوره است که اجازه می‌دهد مخزن، لباس‌ها را به‌خوبی چرخانده و 

درنتیجه شست‌وشوی بهتری انجام دهد. همچنین دکمه‌هایی برای تنظیم 

پارامترهای موردنظر  در این دستگاه تعبیه شده است. 

استفاده از اسلحه واقعی با موس گیمینگ
چینی‌ها یک موس گیمینگ عمودی ساخته‌اند که احساس استفاده 

از اسلحه واقعی را در کاربر ایجاد می‌کند. به گزارش ایسنا، یک شرکت 

چینی به نام راگنوک در تلاش است که بازی‌های رایانه‌ای را با استفاده 

از اسلحه‌های شبیه به موس واقعی‌تر کند. این دستگاه، یک کنترل‌گر 

است که برای ایجاد احساس و ظاهر واقعی‌تر دسته اسلحه هنگام 

انجام بازی‌های رایانه‌ای طراحی شده است. موس‌»گان« مانند دسته 

تفنگ واقعی است ولی لوله‌ جلوی اسلحه واقعی در آن وجود ندارد. 

موس ساخته‌شده توسط چینی‌ها به حالت عمودی است و ظاهر آن 

بیشتر شبیه به »جوی‌استیک« است. جوی‌استیک از ابزارهای جانبی 

رایانه‌های شخصی به شمار می‌آید. 

دکمه اصلی این موس بازی در مقابل دستگاه قرار دارد که آن را به ماشه 

اسلحه شبیه کرده است. فناوری مذکور به نحوی طراحی شده که با هر دو 

دست قابل‌اجراست و به صورت بیسیم به رایانه یا »مک« )رایانه اپل( وصل 

می‌شود. باتری دستگاه هم لیتیومی و قابل شارژ است و ۸۰۰ میلی‌آمپر بر 

ساعت نیرو دارد. شرکت راگنوک قصد دارد که موس بازی خود را در وب‌سایت 

جمع‌آوری بودجه »ایندی‌گوگو« تبلیغ کند. بنابر اعلام شرکت سازنده 

مرحله تولید آغاز شده و قیمت خرده‌فروشی آن ۱۱۸ دلار اعلام شده است. 

چارسوی فناوری

دانشگاه‌های دنیا و مساله پوشش
»فرهیختگان« پوشش دانشجویان در دانشگاه های مختلف دنیا را بررسی می‌کند


